

**Compras do mês de DEZEMBRO****ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2015

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-340/15-01	POSITIVO INFORMÁTICA S/A	81243735/0001-48	Contratação de empresa para conserto de avarias ocorridas em 200 monitores do E. TRT da 2ª Região.	312,50	200 unid.	62.500,00
CD-363/15-01	EDEN - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	10891526/0001-62	Aquisição de bateria estacionária selada com indicador visual de carga de 12V 41ah – C10; 45AH – C20 – 50AH – C100.	259,99	2 unid.	519,98
			Aquisição de bateria estacionária selada com indicador visual de carga de 12V 54ah – C10; 60AH – C20 – 70AH – C100.	299,00	9 unid.	2.691,00
CD-371/15-01	SECULO XXI COMERCIO DE LIVROS E LIVRARIA LTDA - ME	01804986/0001-15	Aquisição de 63 exemplares do livro 'DESAFIOS PARA ALCANÇAR O TRABALHO SEGURO NO BRASIL', Coordenadores: Sílvia Regina Pondé Galvão Devonald e Thereza Christina Nahas. Edição: 2015, agosto. ISBN: 9788536185255. Editora LTR.	48,00	63 unid	3.024,00
CD-372/15-01	ELETRO TERRÍVEL LTDA	61467528/0001-60	Aquisição de 50 peças de Lâmpada Fluorescente Compacta Espiral 46W 220V. Marca: Empalux FS24616.	32,75	50 unid	1.637,50
CD-373/15-01	CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA	30092431/0001-96	Aquisição de 30 unidades de conjunto composto por 04 baterias recarregáveis de li-on ICR17335 123A 3,7V 650mAh. Ref. BK 400. Valor de cada conjunto com 04 unidades R\$ 87,10.	87,10	30 conjuntos com 4 unidades.	2.613,00
CD-375/15-01	TOLDOS VIAMAR LTDA.-ME	10262406/0001-04	Confecção e instalação, medindo 4 x 1,20m em chapa de policarbonato compacto na espessura de 6mm na cor cristal transparente, estrutura em aço galvanizado e pintado em automotiva na cor preta/branca/alumínio, para instalação no F. T. de Cotia	3.500,00	1 peça	3.500,00
			Confecção e instalação, medindo 2 x 1,20m em chapa de policarbonato compacto na espessura de 6mm na cor cinza, estrutura ferro em aço galvanizado e pintado em automotiva na cor preta/branca/alumínio, para instalação no F. T. de Ferraz de Vasconcelos	1.500,00	1 peça	1.500,00
CD-376/15-01	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME	09538374/0001-30	Aquisição de 50 peças de luminárias, comercial e residencial, difusor em poliestireno incolor, moldado, anti UV, sem prato escovado, acompanha cabo PP e canopla na cor branca, diâmetro 12 polegadas. Marca: Arany/Lunari.	99,98	50 peças	4.999,00

CD-377/15-01	FRAGCENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	12353625/0002-05	Fragmentadora Mod. 240 SSR – Tombo: 181.831	440,54	1 unid.	440,54
			Fragmentadora Mod. 240 SS5 – Tombo: 181.843	206,44	1 unid.	206,44
			Fragmentadora Mod. 240 SS5 – Tombo: 192.243	547,50	1 unid.	547,50
			Fragmentadora Mod. 240 SS5 – Tombo: 192.247	190,00	1 unid.	190,00
CD-377/15-02	DIGISERV TRADING LTDA - ME	02602747/0001-45	Fragmentadora Kobra Mod. 240 C4 – Tombo: 178.022	380,00	1 unid.	380,00
			Fragmentadora Destroyer 320P-25 – Tombo: 188.594	285,00	1 unid.	285,00
			Fragmentadora Mod. 240 SS5 – Tombo: 192.239	120,00	1 unid.	120,00
			Fragmentadora Mod. 240 SS5 – Tombo: 192.244	120,00	1 unid.	120,00
CD-379/15-01	LUIS FERNANDO RODRIGUES MACIEL 28695854892	22932756/0001-01	Aquisição de 1.000 unidades de extratores de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial. Marca Carbrink - Ref. 148. Produto Nacional. Valor unitário R\$ 1,99.	1,99	1.000 unid	1.990,00
CD-380/15-01	PETROSERV COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	43227610/0001-35	Aquisição de 2.000 litros de Óleo Diesel BS-200 para os geradores do Fórum Ruy Barbosa.	3,19	2.000 litros	6.380,00
CD-381/15-01	SAUER TEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	01565208/0001-10	Pistola Taurus 58HC Plus nº KFW00870	429,50	1 unid.	429,50
			Pistola Taurus 58HC Plus nº KEX46413	311,50	1 unid.	311,50
			Pistola Taurus 58HC Plus nº KFU71522	608,50	1 unid.	608,50
CD-388/15-01	Macrosolution Comércio, Importação, Exportação e Serviço Ltda.	05003219/0001-68	Aquisição de 01 Scanner marca Avision modelo FB6280E com garantia 'on site' de 36 meses.	7.848,00	1 unid	7.848,00
CD-395/15-01	HOMETOOLS COMÉRCIO VAREJUISTA E ATACADISTA DE MULTIUTILIDADES EIRELLI-EPP	10814963/0001-82	Aquisição de 70 ventiladores tipo mesa, potência mínima motor 150 W, tensão alimentação bivolt, grade removível metálica com pintura eletrostática na cor do aparelho, oscilação e inclinação ajustáveis, mínimo 3 hélices em plástico resistente, diâmetro mínimo 50 cm, quantidade mínima velocidade 3, cor preta, classe de consumo/eficiência energética 'A'. Marca Ventisol. Modelo Vent Osc Mesa 50cm Preto GR Preta CH HH.	112,84	70 unid	7.898,80
TP-002/15-01	JUST ENGENHARIA EIRELI - EPP	15054221/0001-10	Adequação do prédio que abriga o Fórum Trabalhista de Santo André/SP, Rua Monte Casseros, 259	CONTRATOS		1.057.720,22
PG-027/15-01	Colty Mercantil Ltda. - ME	97532857/0001-94	Aquisição de dispensers para papel toalha, papéis higiênicos, álcool gel e sabonete líquido; e assentos sanitários.	CONTRATOS		97.499,00
PG-030/15-03	VIPBRAZIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI	11909510/0001-00	Aquisição de fragmentadoras, arqueadoras semi-automáticas, ventiladores de mesa e coluna e grampeadores elétricos com carregamento por cartucho(Acrescimento de 25%)	13.000,00	1 unid	13.000,00
	RSC COMERCIO E SERVICOS EM LICITACAO EIRELI - EPP	16648827/0001-46	Grampeador elétrico e eletrônico, voltagem 110, capacidade de 2 a 80 folhas, tipo mesa e bancada, características adicionais regulagem de profundidade ajustável de 0 a 50mm, carregamento por cartucho tipo cassete (5.000 grampos), grampeamento tipo flat clinch (permite um acabamento plano), com, no mínimo, um cartucho incluso. Referência:Rapid 5080e	4.163,60	5 unid	20.818,20
PG-068/15-02	E Caetano da Silva Autopeças - EPP	20963671/0001-65	Registro de Preços para fornecimento de pneus. (Acrescimento de 25%)	55.867,12	1	55.867,12

PG-091/15-01	Tavi Papelaria Materiais de Escritorio e Informatica Ltda. Epp	92067073/0001-19	Registro de preços para aquisição de copos plásticos descartáveis	2,47	5000 unid.	12.350,00
	TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	64088214/0001-44	Registro de preços para aquisição de copos plásticos descartáveis	3,80	12000 unid	45.600,00
PG-103/15-01	NJV Importação & Exportação Ltda - EPP	16631998/0001-62	Registro de Preços para aquisição de lupas eletrônicas portáteis e manuais	9.500,00	20 unid.	190.000,00
PG-106/15-01	Empresarial CN Serviços EIRELI - ME	19210090/0001-73	Registro de preços para aquisição de relógios analógicos de parede, em aço cromado, com mostrador analógico protegido por vidro e funcionamento a pilha.	117,00	281 unid	32.877,00
PG-113/15-01	Macrosolution Comércio, Importação, Exportação e Serviço Ltda.	05003219/0001-68	Contratação de serviço de manutenção corretiva, assistência e suporte técnico para 607 (seiscentos e sete) equipamentos digitalizadores (scanners) da marca Plustek, modelo SmartOffice PS406U A4, por período de 12 (doze) meses.	CONTRATOS		90.802,39
PG-119/15-01	Exata Vendas Engenharia e Impermeabilização EIRELI - ME	21564692/0001-70	Aquisição de materiais para Drywall	6,03	65 unid	391,95
	Liderança Comércio de Materiais e Serviços LTDA	12448878/0001-73	Aquisição de materiais para Drywall	17.909,40	1 unid	17.909,40
	Equador Revestimentos Ltda - ME	12878495/0001-35	Aquisição de materiais para Drywall	2.923,00	1 unid	2.923,00
PG-124/15-01	VERT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA	02277205/0001-44	Contratação de empresa especializada no fornecimento de solução composta por software e hardware, instalação, treinamento de pessoal e consultoria especializada, com a finalidade de indexar e pesquisar conteúdo em bases de dados e outras fontes de informação.	CONTRATOS		1.315.158,00
PG-138/15-01	GRUPOHOST COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA	11860676/0001-71	Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de conexão ao backbone Internet no Brasil por meio de fibra óptica (lote 02) Sede, Rua da Consolação, 1272	CONTRATOS		105.450,00
PG-139/15-01	Navisystem Importação Ltda.	08395059/0001-38	Aquisição de 1 (um) scanner planetário de mesa ou com tecnologia similar, colorido, para digitalização de livros, jornais e documentos nos formatos A4, A3 e A2, com instalação, treinamento, manutenção preventiva e corretiva durante o período de garantia de 36 meses.	CONTRATOS		103.000,00
PG-140/15-01	RC TEIVE Comércio e Distribuição Ltda. ME	04176836/0001-00	Aquisição de lâmpadas e materiais elétricos para a seção de manutenção do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	7,70	1000 unid	7.770,00
	LATINA COMERCIAL EIRELI ME	12626885/0001-18	Aquisição de lâmpadas e materiais elétricos para a seção de manutenção do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	6,13	4000 unid	24.520,00
	Luminus Comercial Eletrica Ltda. Epp	07885913/0001-81	Aquisição de lâmpadas e materiais elétricos para a seção de manutenção do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	5.567,00	1 unid	5.567,00
	WZ União Montagem e Instalações Industriais Ltda - EPP	08772301/0001-45	Aquisição de lâmpadas e materiais elétricos para a seção de manutenção do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	2.511,70	1 unid	2.511,70
	EBSX2 Comércio e Representações Ltda - ME	16572376/0001-00	Aquisição de lâmpadas e materiais elétricos para a seção de manutenção do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	6.498,00	1 unid	6.498,00

	EBSX2 Comércio e Representações Ltda - ME	08685690/0001-71	Aquisição de lâmpadas e materiais elétricos para a seção de manutenção do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.	2.835,00	1 unid	2.835,00
PG-155/15-01	AL SOLUÇÃO DE ENGENHARIA LTDA - EPP	13727596/0001-78	Adequação no Núcleo de Conciliação do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, Pavimento Térreo, Torre A.	CONTRATOS		378.850,00
PA-036/15-01	TECNISYS INFORMÁTICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	26990812/0001-15	Prestação de serviço de suporte ao banco de dados POSTGRESQL (lote01) do Pregão Eletrônico nº 073/2014 do TRT da 5ª Região. VIGÊNCIA DA ATA: 06/10/2016			15.660,00
PA-036/15-02	TECNISYS INFORMÁTICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	26990812/0001-15	Prestação de curso de POSTGRESQL - módulo DBA (lote 02) do Pregão Eletrônico nº 073/2014 do TRT da 5ª Região. VIGÊNCIA DA ATA: 06/10/2016			377.373,36
PA-038/15-01	TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.	64799539/0001-35	Registro de Preços para aquisição do conjunto de 2 (duas) tape libraries Qualstar, cada uma com 2 (dois) tape drives LTO-6, 2 (dois) módulos de expansão, 8 (oito) tape drives LTO-6, através da adesão ao lote 1 do TRT da 3ª Região. Vigência da ata: 23/12/2015.			495.160,00
PA-046/15-01	TECNISYS INFORMÁTICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	26990812/0001-15	Registro de Preços para fornecimento de 11 (onze) subscrições de serviços de suporte técnico, atualização e suporte técnico especializado para servidores de aplicação Java, através do Pregão Eletrônico nº 020/2015 do TST. Vigência da Ata: 01/10/2016.			616.175,00